CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

CÂMARA MUNICIPAL
SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

INDICAÇÃO N° , DE 2025
Sugere ao Chefe do Executivo, a continuidade da pavimentação asfáltica da Rua Mãe Rainha,
localizada na comunidade de Vila Gorete.

AUTORIA: Ver. Jorge de Paulo Castro Neto

Ri 'd,elieM\gfr.e a Mu°
Assésur Olededitei de
Proposições LegklOiN as

RECEBIDO EM
01, /o

/e) : 32

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
C'A'n nnnrain dr-1 A ma mtrà - --) -7n_nnr-) - (7:4 1 - CNI t3-1 (viz. cw,innn-i_nca

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.° `'(1- , DE 2025

Sugere ao Chefe do Executivo Sugere ao Chefe do Executivo, a continuidade da pavimentação
asfáltica da Rua Mãe Rainha, localizada na comunidade de Vila Gorete.

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais requer a Vossa
Excelência que submeta à apreciação desta Casa Legislativa a Indicação em epigrafe, a qual,
depois de aprovada, será enviada ao EXMO. Senhor Prefeito do Município de São Gonçalo do
Amarante, a fim de que a mesma retorne a esta Casa sob a forma de mensagem

JUSTIFICAÇÃO

A Rua Mãe Rainha, na comunidade de Vila Gorete, já recebeu parte da pavimentação asfáltica,
resultado do trabalho que vem sendo desenvolvido pela atual administração municipal. No
entanto, ainda há trechos que permanecem sem o devido calçamento, dificultando o tráfego de
veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva.

A continuidade da pavimentação é importante para garantir melhores condições de mobilidade,
segurança e conforto aos moradores. A obra também contribuirá para a valorização da área e
facilitará o acesso de serviços públicos essenciais, como coleta de lixo, transporte escolar e
atendimento de urgência.

Dessa forma, esta Indicação busca reforçar uma demanda justa da população e dar
prosseguimento às melhorias que já vêm sendo realizadas na localidade.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês de de 20 .

Jorg e Paulo Castro Neto

VEREADOR

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
ç'A'n nnncaln rin Amaranto - -?p7n_nnn _ -“1 _44.R? - CNID1 nnh. itr•)nni_nc)